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  ÖZET 

BÜYÜK MENDERES VE GEDİZ GRABENİ DOĞUSUNUN JEOLOJİSİ 
 

Filiz KOÇAK 
 

 

Yüksek Lisans Tezi, Jeoloji Mühendisliği Ana Bilim Dalı 

Danışman: Dr. Öğretim Üyesi Mehmet AKYAZI 

2019, 45, x sayfa 

 

Genişlemeli tektoniğe bağlı olarak gelişen Büyük Menderes Grabeni ile Gediz Grabeninin 

kesiştiği yerde oluşan çöküntü alanının doğu kenarında yer alan çalışma alanının temelinde 

Mesozoyik yaşlı dolomit ve dolomitik kayaçlardan oluşan allokton konumlu Likya Napları yer 

almaktadır. Temel örtü ayırdımının net olarak gözlendiği bölgede örtü birimlerini paraallokton 

konumlu Paleojen yaşlı denizel birimler ve Neojen yaşlı gölsel oluşuklardan oluşan 

neotokton karasal oluşuklar oluşturmaktadır.  

Paraallokton konumlu Eosen-Oligosen yaşlı birimlerin stratigrafisinin ayrıntılı olarak 

inceleneceği çalışmada, bu birimlerin Likya naplarından oluşan temel kayaları ve neotokton 

örtü birimleri ile olan ilişkileri ayrıntılı olarak ortaya konulmaya çalışılmış ve bu yolla bölge 

jeolojisine ve stratigrafisine katkı koymak amaçlanmıştır. 
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ABSTRACT 

 

THE GEOLOGY OF EASTERN BÜYÜK MENDERES AND GEDİZ GRABENİ  

Filiz KOÇAK 

 

Master of Science Thesis, Department of Geologocal Engineering 

Supervisor: Dr. Öğretim Üyesi Mehmet AKYAZI 

2019, 45, x pages 

 

The study area is on the eastern edge of the collapsed area at Büyük Menderes Graben and 

Gediz Graben which are developed due to expansion tectonics. At the base of the study 

area is located the allochtonous Lycian Nappes of Mesozoic aged including dolomite and 

dolomitic rocks. The cover units in the area where the base-cover separation is clearly 

observed constitute from Paleogene aged marine units in paraallocton position and the 

neotectonic terrestrial formations consisting of Neogene aged lacustrine formations. In this 

study is aimed to determine the detail stratigraphy of the paraallochtonous Eocene-

Oligocene units of the location and to define the relation with base rocks and neo 

otochtonous cover units of this unit. In this way, it is aimed to contribute to regional geology 

and stratigraphy.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Key words: Büyük Menderes Graben, Gediz Graben, Çivril, Çardak, Çal, Dazkırı, Geology, 

Oligocene, Molas 
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1. GİRİŞ 

Paleojen sonlarından itibaren sığ deniz etkisinde kalmış ve aşamalı olarak karasallaşmış 

Güneybatı Anadolu’da gelişmiş bir birlerinden kesin sınırlarla ayrılan Oligo-Miyosen yaşlı 

molas havzalarının varlığı bilinmrktedir. Bu havzalardan biri olan Çardak ve Çal Molas 

havzalarını içine alan inceleme alanı ve çevreside tanımlanmış Oligo-Miyosen molas 

havzaları başlıca, Dazkırı-Çardak, İncesu, Denizli, Burdur molas havzaları olarak 

sınıflandırılabilir. Yanal yönde fazla devamlılık göstermeyen ve kesin sınırlarla ayrılan bu 

havzadaki çökel kalınlıkları 100 m yi geçmemektedir.  

Oligo-Miyosen yaşlı havzalar, genellikle posdt-tektonik dönem oluşukları olduklarından 

dolayı jeomorfolojilerinin anlaşılabilir olmalarından ve içerdikleri sığ denizel fosiller ve 

mercanlar bakımından araştırmacıların ilgisini çekmiştir.   

İnceleme alanındaki molas havzalarını; GB Anadolu’da genişlemeli tektoniğin etkisiyle 

birbirlerini çapraz konumda kesen çok sayıda oluşmuş grabenlerden biri olan ve Çivril den 

Baklana doğru KD-GB doğrultusunda uzanan Baklan-Çivril Grabeni ile birbirinden kesin 

sınırlarla ayrılmış iki havza şeklinde tanımlamak ve sınıflandırmak olasıdır.  

Kuzeybatıda Çal ilçesi yakın civarında Büyük Menderes Nehrinin sağ ve sol sahillerinde yer 

alan ve kuzeye doğru genişleyen molas havzası Çal Molas Havzası olarak, doğu ve 

güneydoğuda yer alan maolas havzası ise Çardak Molas Havzası olarak ayırtlanmış ve 

tanımlanmıştır (Şekil 1, 4).  Kalın bir karasal örtülü zon ile coğrafik olarak ayrılmış olan bu iki 

molas havzasının kökenleri aynı olmasına karşın Çal molas havzasında yüzeyleyen 

birimlerdeki biyoklastl içeriğinin, Çardak molas havzasındaki eşdeğerbirimlerdeki biyoklastl 

içeriğine göre daha az oluşuyla da değişiklik sunar. Ayrıca Çal molas havzası Büyük 

Menderes Nehri’nin etkisiyle aşındırılmış bir morfolojiye sahip olmasından dolayı farklı 

topğrafik görünümdedirler. 

Allokton ve paraallokton konumlu temel kayaçlar üzerine Oligosen transgresyonu ile gelen 

Neo-Otokton Oligo-Miyosen molas çökelleri üst üste yığılmış benzer litolojilerdeki çökellerin 

tekrarlanmalardan oluşmuş olup, tekrarlanan birimlerdeki parasekans düzeyleri referans 

alınarak birim içerisinde farklı sekanslar ayırtlanmış ve bu şekilde çözümlenerek anlatılmıştır.  

 

1.1 Çalışmanın Amacı 

Önerilen “Büyük Menderes ve Gediz Grabeni doğusunun jeolojisi” konulu  Yüksek Lisans 

Tez projesi kapsamında çalışılacak olan bölge, Genişlemeli tektoniğe bağlı olarak gelişen 

Büyük Menderes Grabeni ile Gediz Grabeninin kesiştiği yerde oluşan çöküntü alanının doğu 

kenarında geniş bir alanı kapsamaktadır (Şekil 1).  

Paraallokton konumlu Eosen ve Neotokton molas çökellerinden oluşan Oligo-Miyosen yaşlı 

sığ denizel, geçiş ve karasal örtü birimlerinin stratigrafisinin sekansiyel analizini de yaparak 

ayrıntılı olarak inceleneceği çalışmada, bu birimlerin Likya naplarından oluşan temel kayaları 
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ve neotokton örtü birimleri ile olan ilişkileri ayrıntılı olarak ortaya konulmaya çalışılacaktır. Bu 

yolla bölge jeolojisine ve stratigrafisine katkı koymak amaçlanmıştır. 

Ayrıca Oligosen yaşlı birimler içerisinde bol olarak bulunduğu bilinen mercanlardan 

derlenecek fosil örnekleri Cumhuriyet Üniversitesi bünyesinde kurulması planlanan Tabiat 

Tarihi Müzesine kazandırılması amaçlanmıştır.  

Bu çalışmada bölgedeki istifin jeolojisinin ayrıntılı olarak tanımlanmasına yönelik yeni veriler 

elde etmek ve/veya bölgede daha önce yapılmış olan çalışmalarla deneştirmek 

hedeflenmektedir. Bu tez çalışmasında hedef bölgenin 1:25.000 ölçekli jeolojik harita alımı 

yapılarak birimlerin ayrıntılı jeolojik- stratigrafik özellikleri ortaya konulmuştur.  

 

 

Şekil 1. Oligo-Miyosen Molas Havzaları (Gutnic, 1977 den değiştirilerek) 
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1.2. Çalışma Alanının Coğrafi Konumu 

Bu çalışmada; 1/25.000 ölçekli Uşak L22 c3; Uşak L23 d3, d4 ve c4; Denizli M23 a1, a2, a3 

ve b1 paftalarının belirli kesimilerini içine alan yaklaşık 750 km² lik bir alan hedef bölge 

olarak seçilmiştir (Şekil 1, 2).  

Çivril ilçesinden kıvrımlanarak güneye doğru Çal ilçesine doğru giriş yapan ve tekrar kuzeye 

yönelen Büyük menderes Nehri’ni kuzeyden içine alan ve güneydoğuda Acıgöl’e kadar 

uzanan çalışma alanı kuzeyde Çivril, batıda Çal, güneyde Çardak, doğuda ise Dazkırı ilçeleri 

ile sınırlanmaktadır. İncelem alanı; kuzey ve güneyindeki yükseltilerle sınırlanan, Çivril’den 

Çardak’a kadar KD-GB doğrultulu uzanan çöküntü alanı morfolojisinde olup, düşük rölyefli 

morfoloji sunmaktadır. GB Anadolu’da Afyon ile Denizli İli arasında kalan alan genişlemeli 

tektoniğin dünyadaki en iyi gözlendiği yerlerden biri olarak kabul edilmektedir. Genişleme 

tektoniğine bağlı olarak doğrultuları birbirlerine yaklaşık 45° lik açılar yapan grabenler 

oluşmuştur. İnceleme alanının kuzeybatısında yaklaşık D-B doğrultulu Büyük Menderes 

Grabeni ile güneydoğusunda GB-KD doğrultulu Acıgöl-Burdur Grabeni arasında kalan 

kesiminde KD-GB doğrultusunda uzanan Baklan-Çivril Grabeni yer almaktadır.  

 

Şekil 2. İnceleme alanının tektonik konum haritası 

 

Şekil 3.    İnceleme alanın yerbulduru haritası 
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2. YÖNTEMLER VE TEKNİKLER 

 

2.1. Arazi Çalışmaları: Bu çalışma, 2017-2018 yaz dönemi içerisinde yapılan arazi 

çalışmaları, laboratuvar ile büro çalışmaları olarak planlanmış ve gerçekleştirilmiştir. Gediz 

ve Büyük Menderes grabenlerinin kesiştiği alanın doğusunda kalan ve Büyük Menderes 

Grabeni ile buna paralel olarak uzanan Çivril-Acıgöl-Burdur Grabenlerinin oluştuğu alan 

stratigrafik açıdan ve mercan resiflerinin varlığı açısından dikkat çekici özelliklere sahiptir. Bu 

nedenle çok sayıda çalışma yapılmıştır. Yapılan bu çalışmalar arazi çalışmalarımızdan önce, 

derlenerek incelenmiş ve arazi hakkında bir önbilgi edinilmiştir. Yapılan arazi çalışmalarında, 

tektonik unsurlar detaylı olarak incelenmiş ve ortaya çıkarılmıştır. Çoğunlukla, fosil içeren 

sedimanter birimlerden olmak üzere, sahada yüzeyleyen tüm birimlerden 120 adet noktasal 

örnek alınmış ve haritalama yapılmıştır.  

2.2. Laboratuvar ve Büro Çalışmaları: Bu tez kapsamında yapılan laboratuvar-büro 

çalışmaları; örneklerin mikroskobik incelemeye hazır hale getirilmesi, örneklerin detay olarak 

mikroskobik incelenmesi ve jeolojik-stratigrafik rapor yazım aşamalarını kapsar.  

Derlenen örneklerin sert dokulu olanlarından, Cumhuriyet Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

ince kesit laboratuvarlarında ince kesit yaptırılmıştır. İnce kesitlerin mikroskobik 

incelemelerinde ise örneklerin, petrografisi, sedimantolojisi ve paleontolojisi çok detaylı 

olarak incelenmiştir. Mikropaleontolojik incelemeler sonucunda çok sayda, fosil cins ve türü 

ayırtlanmıştır.  

Yumuşak dokulu örnekler laboratuarda perhidrol ile yıkanmış ve elekten geçirilmiştir. Bu 

örneklerden elde edilen Nummulites tane örneklerinden çatlatma yöntemiyle ekvatoryal 

kesitler elde edilmiş ve mikro-paleontolojik çalışmalarla tanımlanmıştır.  

Çalışmalarda Karbonat içeren kayaçlar; (Folk, 1962)'ye göre adlandırılmışlardır. 
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3. ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR:  

Toros Tektonik Kuşağı, gerek yapısal konumu, gerekse İnfrakambriyen’den Pliyosene kadar 

hemen hemen kesiksiz istifler sunan stratigrafik özellikleriyle çalışmacıların dikkatini 

çekmiştir. Üzerinde değişik amaçlı çok sayıda jeolojik çalışmanın yapıldığı Toroslardaki ilk 

çalışmalar 1900 lü yılların ilk yarısında başlamıştır. Bu çalışmalardan bazıları; Phillipson, 

1915; Holzer, 1953; Nobert, 1956; Bering, 1968; Konyalı, 1970; Lebkücher, 1970; Dumont ve 

Monod, 1976; Öztürk, 1981; Koçyiğit, 1983; Tüfekçi, 1984; Konak ve diğ., 1986; Göktaş ve 

diğ., 1989; Karaman ve diğ., 1989-90; İçözü ve Çalapkulu, 1993; Konak, 1993; Karaman, 

1990, 1994; Şenel ve diğ., 1996; Şenel, 1997; Akkiraz ve Akgün, 2005,  İslamoğlu ve 

Hakyemez, 2010; Akkiraz, 2011; Yüksel ve diğ., 2014; Akkiraz ve diğ., 2015; Kılıç, 2016, 

Büyükmeriç, 2017 yörede yapılan başlıca çalışmalardır.  

Yapılan bu çalışmalardan bazılarının kısa içerikleri aşağıya çıkarılmıştır.  

 

Dumont ve Monod (1976). Bu çalışmada Eğridir ile Beyşehir Gölleri arasında bulunan 

bölgeyi inceleyen yazarlar, Dipoyraz Dağı’nın Orta Toroslar’ın en yüksek masifini 

oluşturduğunu ve bu yüksek masifin, güneyde Beyşehir Toroslar’ının otokton karbonatlı 

serisi ile daha kuzeyde bulunan Anamas Dağı’nın kireçtaşı masifi arasında köprü vazifesi 

gördüğünü belirtmişlerdir. Yazarlar ayrıca Dipoyraz Dağ masifinin, kuzey-güneyden 

kuzeybatıya ve daha ileriye doğru eğilen bir Toros silsilesi doğrultusunda belirgin bir kırılma 

düzeyinde bulunduğunu ve güneye doğru masifin, büyük İncebel yakasında Miyosen 

çakıltaşılarından oluşmuş dar bir geçit ile sınırlandığınıbelirtmiştir. Batıya doğru masifin, 

Triyas şistlerinde (Karniyen-Noriyen) karbonatlı örtü ve bazen de bunun tabanını 

ekaylandıran bir bindirme hattı ile sınırlandığını belirten yazarlar ayrıca Kuzey doğrultusunda 

ise, masif örtüsünün şistlerin alt kısmında yapı olarak kaybolmuş olduğunu ve tümünün 

tektonik olarak güneybatı doğrultusunda Anamas Dağı bindirmesiyle örtüldüğünü 

belirtmişlerdir. 

Koçyiğit (1983). Hoyran Gölü (Isparta Büklümü) yöresinde tabanda Ordovisiyen serileriyle 

uyumlu olan Mesozoyik serilerinin Jura- Alt Kretase yaşlı Algli kireçtaşlarından oluştuğunu, 

Senomaniyen-Maestrihtiyen’de ise kıyı resifinin oluştuğunu saptamıştır.  

Demirkol ve Yetiş (1983; 1984). Hoyran Gölü (Isparta) kuzeyinde, Mesozoyik serilerinin 

altta Paleozoyik ile açısal diskordanslı, üstte ise, Senozoyik ile uyumlu olduğunu 

belirtmişlerdir. Ayrıca yazarlar Mesozoyik serilerinin Jura ve Kretase  yaşlı dolomitik, sparitik, 

mikritil kireçtaşlarından oluştuğunu belirtmişlerdir.  

Karaman, Meriç ve Tansel (1989; 1990). Gönen-Atabey (Isparta) arasında yer alan kaya 

birimlerinin otokton ve allokton olmak üzere iki büyük gruptan oluştuğunu ve allokokton 

konumlu Mesozoyik serilerinin otokton konumlu Senozoyik serileri ile uyumsuz olduğunu 

belirtmişlerdir.  
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Karaman (1990). Isparta güneyinin temel jeolojik özelliklerini inceleyen yazar; Mesozoyik 

yaşlı kireçtaşlarının, mikritik-sparitik dokuda olduklarını ve içerlerinde çok fazla oranda erime 

boşlukları görüldüğünü belirtmiştir. 

Karaman (1994). Isparta-Burdur arasının jeolojisini ve tektonik özelliklerini inceleyen yazar, 

çalışma alanındaki kaya birimlerini otokton ve allokton olmak üzere iki gruba ayırmış ve 

Kretase yaşlı kireçtaşı istifinin bölgenin en yaşlı otokton kaya birimi olduğunu belirtmiştir. 

Yazar ayrıca Kretase yaşlı kaya birimlerinin Tersiyer yaşlı kırıntılı sedimentlerle uyumsuz 

olarak örtüldüğünü belirtmiştir.  

Holzer (1953). Menders Masifi doğusundaki alanda yüzeyleyen kaya topluluklarını; 

Karbonatlı fasiyeslerden oluşan Üst Kretase, Paleosen ve Eosen yaşlı komprehensif seri, 

eosen yaşlı  fliş fasiyesinde gelişmiş kayaçlar ve tatlısu kalker fasiyesinde gelişmiş Ponsiyen 

yaşlı kayaçlar şeklinde gruplandırmıştır.  

Nebert (1956). Denizli yöresinde Mesozoyik kompleks kayaçları ve üzerinde yer alan Eosen, 

kömür damarları içeren filiş fasiyesinde gelişmiş Oligosen kayaları ve Neojen örtü birimlerini 

ayırtlamıştır.  

Bering (1968). Acıgöl bölgesinde gözlenen Eosen kireçtaşları ile Üst Tersiyer çökelleri 

arasında kalan sedimanter istifi ‘Oligosen molası’ olarak tanımlamıştır.  Resif kalkerinin 

tabanındaki bentik foraminifer bulgularına göre ‘Üst molas serisi’ nin Oligosen  yaşlı 

olduğunu ve ‘Üst konglomera serisi’nin yaşının ise olasılıkla Akitaniyen olabileceğini 

savunmuştur.  

Konyalı (1970). Doğu Menderes yöresinde  temelde Jura- Kretase yaşlı masif kireçtaşlarının 

yer aldığını, Sığ denizel Miyosen birimlerinin temel kayaçları üzerine uyumsuz olarak 

çakıltaşlarıyla geldiğin, resifal kireçtaşlarının Alt- Orta Miyosen yaşlı olabileceğini savunan 

yazar, Orta Miyosen yaşlı Kömürlü serinin Pliyosen yaşlı üst çakıltaşları ve kumtaşlarıyla 

sonlandığını belirtmiştir. 

Lebküchner (1970). Afyon/Dinar güneyi ile Acıgöl’ün kuzeyindeki Neojen havzasının 

tabanında kısmen serpantinleşmiş ultrabazikler ile Kretase yaşlı Komprehensif seriden, örtü 

kayaçlarının ise Eosen-Oligosen yaşlı Molaslardan oluştuğunu belirtmiştir.  

Öztürk (1981). Homa-Dinar yöresindeki genç otokton birimlerinin denizel Lütesiyen-Alt-Orta 

Oligosen-Miyosen ve Pliyosen karasalları olmak üzere dört dezeye ayrılabileceğini 

belirtmiştir. 

Tüfekçi (1984). Denizli, Çal, Çardak, Çivril, Afyon, Dazkırı yörelerindeki Senozoyik 

istiflerinin; Eosen, Oligosen, Miyosen ve Pliyosen çökellerinden oluştuğunu saptamıştır. 

Göktaş ve diğ. (1989). Acıgöl ile Çivril arasındaki bölgede yayılım gösteren kaya türü 

topluluklarının stratigrafik, yapısal ve paleocoğrafik evrimlerini açıklamaya yönelik çalışmalar 

yapan yazarlar, Oligosen çökellerini içerisinde beş formasyon ayırtladıkları grup olarak 

tanımlamışlardır. 
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Şenel (1997). Isparta ve Eğridir Gölü çevresini kapsayan alanında Beydağları Otoktonu, 

Antalya Napları ve Likya Napları yer aldığını ve Beydağları Otoktonu ile Likya Napları 

arasında izlenen ve yanal yönlerde uzun mesafeler boyunca devamlılık gösteren Yeşilbarak 

Napının ise bölgenin diğer bir allokton kütlesini oluşturduğunu belirten yazar, Miyosen-

Kuvaterner yaşlı kaya birimlerinin ise Neo-Otokton örtü birimlerini oluşturduğunu belirtmiştir. 

İslamoğlu ve Hakyemez (2010). Çardak-Dazkırı alt havzalarının Oligosen tarihçesine ait 

veriler elde etmek amaçlı yapmış oldukları çalışmalarında Planktonik foraminiferlere ve 

makrofosillere yönelik paleontolojik çalışmalarla Oligosen istifinin stratigrafisini ortaya 

çıkarmaya çalışmışlardır. 

Akkiraz ve Akgün (2005). Çardak-Tokça baseni Erken Miyosen çökelleri üzerinde yapmış 

oldukları palinolojik çalışmalarda Oligosen ve Miyosen istiflerinin stratigrafisine yönelik veriler 

de vermişlerdir.  

Akkiraz (2011). Büyük Menderes Grabenindeki Alt-Orta Miyosen birimleri üzerindeki bitki 

örtüleri ile litoloji arasındaki ilişkileri açıklayan çalışmalar yapmıştır.  

Yüksel ve diğ. (2014). Kuzeybatı Anadoludaki temelde yer alan metamorfik kayaçlar ve 

ofiyolitler üzerinde Ar/Ar yöntemiyle desteklenen stratigrafik çalışmalar yapmışlardır. 

Akkiraz ve diğ. (2015). Üşak yöresinde Miyosen kömürlü birimlerde paleoekolojik çalışmalar 

yapan yazarlar, daha çok yörede yapılmış sondaj karotları üzerinde detay araştırmalar 

yapmışlardır. 

Büyükmeriç (2017). Kale-Tavas ve Acıpayam havzalarının Erken Miyosen birimlerini 

inceleyen yazar bölgede Molusk faunalarına yönelik yapmış olduğu çalışmaların yanı sıra 

Erken Miyosen sırasında havzayı etkileyen tektonik aktiviteye de dikkat çekmiştir. 
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4. GENEL JEOLOJİ 

Anadolu ile Torid platformu sınırını oluşturan İzmir-Ankara Zonu’ndan koparak gelen ve 

Güney Batı Anadolu ile Menderes Masifi arasına Alt Langiyen’de yaklaşık GB-KD yönlü 

olarak yerleşen allokton Likya Naplarına ait kütleler ve üzerinde eş zamanlı olarak çökelen 

paraallokton brimler inceleme alanının temelini oluşturmaktadır.  

Likya naplarına ait Mesozoyik yaşlı meta-sedimanterler ve Eosen yaşlı sığ denizel 

çökellerden oluşan temel üzerinde kuzeye doğru ilerleyen Oligosen boyunca ilerleyen deniz 

sığ olmaktan ileri gidememiştir.  

Oligosen sığ denizinde bileşenleri havza içi kökenli olan ve genellikle karbonatla 

çimentolanmış sedimanter brimlerden oluşan çökeller genellikle birbirleri üzerinde 

tekrarlanan kumlu serilerden oluşmaktadır.  

Oligo-Miyosen molası olarak tanımlanan bu birimlerin çökelimine resifal mercan yığışımları 

ve çökel ortamındaki karbonat getiriminin artmasına bağlı olarak sığ denizel kireçtaşlarıda 

eşlik etmiştir. Oligosen sonunda denizin güneye ve güneydoğuya doğru çekilmeye 

başalamsıyla deniz yerini çukurluklarda bıraktığı göllere ve kara baskın deltalara bırakmıştır. 

Geçiş ortamı olarak şekillenen Miyosen sonunda ortam tam olarak karasallaşmıştır. Pliyosen 

yaşlı karasal kırıntılı oluşumlar ile Kuvarterner yaşlı birikinti konileri, yamaç molozları ve 

alüvyonlar bölgenin genç çökellerini oluşturmaktadır  (Şekil 3). 
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5. STRATİGRAFİ 

Likya Naplarına ait, metasedimanterler, çörtlü dolomitik kireçtaşları ile paraallokton konumlu 

Eosen yaşlı karbonatlı kırıntılardan oluşan temel üzerine Oligosen’de ilerleyen deniz havza 

içi kökenli bileşenler sahip karbonatlı kırıntıları bırakmıştır. Güneybatı Anadolu’da yüksek 

rölyefli otokton birliklerin ve bölge tektoniğine bağlı gelişen naplı yapıların oluşturduğu 

düzensiz topoğrafyanın boşluklarını dolduran sığ denizel Oligosen ve geçiş ortam ürünleri 

bırakan Miyosen molas havzalarının varlığı, Oligosen’den itibaren bölgede oluşsn sığ deniz 

transgresyonunun Oligosen sonundan itibaren kuzeyden başlayarak güneye doğru aşamalı 

olarak bölgeyi terk ettiğini göstermektedir. Pliyosen’de tamamen karasallaşan bölgede 

kolivyal döküntüler, alüvyon yığışımlar ve güncel kum düzlükleri genç karasal örtüleri 

oluşturmaktadır. 

Bölgede yüzeyleyen kayaçları stratigrafik dizilimde; allokton ve paraallokton temel kayaları, 

denizel ortam, geçiş ortamı ve karasal ortam neo-otokton örtü kayaları olarak sınıflandırmak 

olasıdır.  

 

5.1. .ALLOKTON TEMEL KAYALARI 

Likya Napları: İzmir-Ankara zonu olarak tanımlanan ve Anadolu ile Torid platformunun 

kuzey kenarından gelerek, Güney Batı Anadolu ile Menderes Masifi arasına yaklaşık GB-KD 

yönlü olarak yerleşen allokton kütleler Likya Napları olarak tanımlanırlar. Birbirinden farklı 

ortam koşullarını yansıtan farklı nap ve zon kümelerinden oluşan Likya naplarının bindirme 

yaşı Alt Langiyen olarak kabul edilmiştir. Havzada çökelim devam ederken kuzeydoğuya 

doğru devinimini devam ettiren allokton kayalar altlarına kaydırıcı nitelikli kütleler alırken aynı 

zamanda bu dönem içerisinde üzerine çökelmiş kayaları da paraallokton konumlu olarak 

sırtlarında taşırlar. 

İnceleme alanının temelinde Menderes Masifi kayaları üzerine yaklaşık KB-GD 

doğrultusundaki bir hareketle itilmiş olan Likya Naplarına ait, koyu renkli meta-sedimanterler, 

kumlu kireçtaşları ve çörtlü kireçtaşlarından oluşan Mesozoyik yaşlı birimler yer almaktadır. 

Birimler, inceleme alanının kuzeyinde tektonik klipler şeklinde gözlenirken güneyde 

pencereler şeklinde gözlenmektedir.  

Triyas  

Meta-sedimanterler: İnceleme alanının tabanında yer alan kahveden siyaha kadar değişen 

renklerde sert dokulu metaçakıltaşları, metakumtaşları ve meta silttaşları yer almaktadır.  

İnceleme alanının güneydoğusundaki Dazkırı İlçesinin güneybatısında doğu-batı 

doğrultusunda (Denizli M23 b1), inceleme alanının batısında yer alan Çal ilçesinin kuzeyinde 

(Uşak L23 c3), inceleme alanının kuzeyindeki Baklan İlçesinin güneyinde (Denizli M23 a1) 

ve doğusunda (Denizli M23 a2), kuzeydoğudaki Sarısu Tepeden kuzeye doğru hat şeklinde 

(Uşak L23 d3) yüzlekler veren birimin yaşı (Philippson 1915, Konak ve diğ.,1986) Triyas 

olarak kabul edilmiştir.  
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Şekil 4. Metasedimanter kumtaşları (Dazkırı batısı, güneyden kuzeye bakış) 

 

Alt-Orta Jura 

Kumlu kireçtaşları: İnceleme alanının tabanındaki birimleri en üst düzeyinde 

metasedimamter kayaçlar üzerinde alacalı renkli, sert dokulu, kumlu kireçtaşları yer 

almaktadır. Sığ denizel ortam ürünleri olan bu kireçtaşlarının bol oranda alg içerdiği 

gözlenmiştir. İnceleme alanının batısında yer alan Çal ilçesinin kuzey doğusunda (Uşak L23 

c3), inceleme alanının kuzeyindeki Baklan İlçesinin güneyinde (Denizli M23 a1) ve 

doğusunda (Denizli M23 a2), kuzeydoğudaki Sarısu Tepeden kuzeye doğru hat şeklinde 

(Uşak L23 d3) yüzlekler veren birimin yaşı (Konak ve diğ., 1986) Alt-Orta Jura olarak kabul 

edilmiştir.  

Üst Jura-Alt Kretase 

Dolomit-Çörtlü kireçtaşları: İnceleme alanının tabanındaki birimleri en üst düzeyinde açık 

gri renkli, orta tabakalı, konkoidal kırılımlı, çift yönlü eklem takımına sahip, sert dokulu, 

kırılgan biyomikritik çörtlü kireçtaşları ve koyu gri renkli dolomitler yer almaktadır. Birime ait 

kireçtaşları içerisinde Textularia sp., Miliolidae ve bol oranda radiolaria ve sünger spikülleri 

saptanmıştır. İnceleme alanının güneydoğusundaki Dazkırı İlçesinin güneyinde (Denizli M23 

b1), inceleme alanının batısındaki Çal ilçesinin kuzey doğusunda (Uşak L23 c3), inceleme 

alanının kuzeyindeki Baklan İlçesinin güneyinde ve doğusunda (Denizli M23 a1, a2) 

yüzlekler veren birimin yaşı (Konak ve diğ., 1986) Üst Jura-Kretase olarak kabul edilmiştir.  
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5.2. PARA-ALLOKTON KAYALAR 

Alt-Orta Eosen: Likya Naplarına ait brimler üzerinde taşınarak gelen paraallokton konumlu 

kayaçlar;  çakıltaşları, kumtaşı çakıltaşı ardalanması, çamurtaşları ve en üst düzeyde de sığ 

denizel kireçtaşlarından oluşmaktadır. Sıkı karbonat çimentolu, alacalı renkli, polijenik 

çakıltaşları üste doğru orta tabakalı, sarımsı renkli kumtaşlarıyla ardalanmalı bir dizilim 

gösterir ve kumtaşlarına geçerler. Kumtaşı ve çakıltaşı düzeyinin üstünde taban düzeyleri 

yer yer kömürlü ara katkılar içeren sarımsı renkli kumtaşları yer almaktadır. Alt-Orta Eosen 

yaşlı birimin en üst düzeylerini sarıdan griye kadar değişen renklerdeki orta tabakalı, fosilli 

biyosparit mikro biyo fasiyesinde gelişmiş sığ denizel kireçtaşları oluşturmaktadır. Birimin bu 

düzeylerinde Nummulites fabianii (Prever), Assilina exponens (Sowerby) (Levha III, şekil 4), 

Fabiania cassis (Oppenheim) (Levha III, şekil 5), Gyroidinella manga Le Calvez (Levha III, 

şekil 6), Sphaerogypsina globula (Reuss) (Levha III, şekil 7), Asterigerina rotula (Kaufmann) 

(Levha III, şekil 8), Rotalia sp. (Levha IV, şekil 3), Nummulites sp. (Levha IV, şekil 1), 

Cribrobulumina sp. (Levha IV, şekil 2) fosilleri saptanmıştır. Biriminceleme alanının 

güneydoğusundaki Dazkırı ilçesinin batısında yeralan Yukarıyenice köyünün kuzeyinde  

(Denizli M23 b1), inceleme alanının güneyinde yer alan Çardak ilçesinin kuzeybatısında 

(Denizli M23 a3), Baklan yöresinde (Denizli M23 a1) ve doğusunda (Denizli M23 a2), orta 

kesimdeki Avdan köyünün batısı ve güneyinde  (Denizli M23 a2) yüzlekler vermektedir. 

 

Şekil 5. Alt-Orta Eosen çakıltaşları (Dazkırı kuzeyi, doğudan batıya bakış) 
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Şekil 6. Dazkırı yöresinin jeoloji haritası (Denizli M23 b1) 
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5.3. NEO-OTOKTON KAYALAR 

Kuzeybatıdaki Menderes Masifiyle güneydoğudaki Beydağları Otokton kayaları arasında 

kalan bölgede yer alan havzada Menderes Masifi kayaları üzerine GB-KD doğrultusunda 

itilen Likya Napları’na ait allokton kayalar ve Eosen yaşlı Para-Allokton birimler üzerine 

transgresif olarak gelen Oligo-Miyosen yaşlı çökeller Neo-Otokton kayalar olarak 

tanımlanmıştır. 

 

5.4. DENİZEL NEO-OTOKTON ÖRTÜ BİRİMLERİ 

Neo-Otokton konumlu Oligosen yaşlı birimler yer yer derinleşse de çoğun olarak sığ deniz 

karakterli havza içinden beslenmiş biyo-intraklastik karbonatlı kırıntılardan oluşmuş bir molas 

havzasıdır.  Birbirinden farklı fiziksel özellikler gösterseler de genellikle çakıltaşı-kumtaşı-

biyoklastik kireçtaşı-çamurtaşı ve resifal kireçtaşlarından oluşan birimler tekrarlanarak birbiri 

üzerine çökelmiştir. Bu birimleri; sığ denizel, plaj çakıl, yakın kıyı kum fasiyesleri ile göreli 

derinleşen denizel çökeller olan biyo-intraklastik kireçtaşı ile çamurtaşı fasiyesleri olarak 

ayırtlamak ve tanımlamak olasıdır.  

Birbirleriyle yanal ve düşey geçişli olan ve tekrarlanarak birbiri üzerine çökelen benzer 

litolojideki bu fasiyesler, arazide renk doku yapı gibi fiziksel görünümleriyle gözle ayırt 

edilebilecek ve haritalanabilecek özelliklerin yanı sıra biyostratigrafik açıdan da farklılıklar 

göstermektedirler.  

Çalışmada, tavan ve tabanındaki birimlerle ayırt edilebilen farklı fiziksel özelliklerde olan 

birimler ayırtlanmış ve haritalandırılmıştır. Bu birimlerin farklı stratigrafik düzeyde 

olmalarından dolayı farklı biyostratigrafik özellikler gösterdikleri bu birimlerden alınan 

örnekler üzerinde yapılan mikropaleontolojik çalışmalarla saptanmıştır. 

Sığ denizel karakterli litolojilerle birbirleri üzerine tekrarlanarak çökelmiş olan Oligosen yaşlı 

birimlerin transgresif ve regresif olarak 3 sekanstan oluştukları ve her bir sekans içindeki 

farklı litolojilerin de birbirlerinden parasekans düzeyleriyle ayrıştıkları düşünülmektedir. Bu 

nedenle bu çalışmada oluşturulan stratigrafik rapor; bu birimlerin litostratigrafik adlamalarla 

değil sekans stratigrafisi ile tanımlanması üzerine kurgulanmıştır. 

Oligosen: Eosen yaşlı birimler üzerine taban çakıltaşlarıyla uyumsuz olarak gelen ve 

çakıltaşı-kumtaşı ardalanması, kumtaşları, resifal mercanlı kumlu kireçtaşları, kumtaşı-

çamurtaşı ardalanması, biyo-intraklastik kireçtaşları, resifal kireçtaşları şeklinde 

tekrarlanarak devam eden ve kumtaşı-çamurtaşı-onkoidal kireçtaşlarıyla sonlanan Oligosen 

çökellerinin; Oligosen başından sonuna kadar olan süreçte kuzeydoğuya doğru ilerleyen bir 

denize ait transgresyon serisini olduğu açıkça görülmektedir. 

Taban çakıltaşları ve kumtaşları: Oligosen yaşlı birimler, Eosen birimleri üzerine sıkı 

karbonat çimentolu polijenik bir taban çakıltaşı ile gelmekte olup, üste doğru çakıltaşı-

kumtaşı ardalanması ve çakıltaşı ara tabakalı kumtaşları şeklinde devam etmektedir.  En 
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üstte ise alacalı renkli, orta tabakalı karbonatlı kumtaşlarının yer aldığı gözlenmiştir. Birime 

ait yüzlekler; inceleme alanının kuzeyinde Baba Tepede (Uşak L23 d3), Üçtepeler 

doğusunda(Uşak L23 c4), batıda Armutalanı köyü batısına GB-KD doğrultulu hat boyunca 

(Denizli M23 a1), Orta kesimde Hayrettinköy, Avdan, Çiftlikköy ve Darıcılar yörelerinde 

(Denizli M23 a2) ve doğuda Dazkırı ilçesinin kuzeydoğusu ve kuzeybatısında (Denizli M23 

b1) çok geniş alanlarda gözlenmektedir. 

 

Şekil 7. Oligosen taban çakıltaşları ve kumtaşları (Sarıkavak yöresi, doğudan batıya bakış) 

 

Şekil 8. Çivril güneyinin jeoloji haritası (Uşak L23 c4, d3) 
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Mercanlı resifal Kumlu kireçtaşları ve karbonatlı kumtaşları: inceleme alanının 

güneyinde Dazkırı ilçesinin batısındaki Sarıkavak mevki yöresinde, plaj çakıltaşı ve yakın 

kıyı kum çökellerinin arasındaki alanda resif oluşturan mercanların oluşturduğu alanda bol 

oranda demet koloni mercanların oluşturduğu ana iskelet ve etrafında orta sıkılıkta 

tutturulmuş kumlu karbonat yığışımları yüzeylemektedir. Biyosparit mikro-biyofasiyes 

özellikleri sunan resifal karbonatlı birim ile tabanında yer alan çakıltaşı-kumtaşı 

ardalanımından oluşan birimler transgresif Oligosen serisinin ilk sekansı olarak, aralarındaki 

sınır ise parasekans düzeyi olarak ayırt edilmiş ve tanımlanmıştır. 

 

Şekil. 9. Oligosen yaşlı çakıltaşı aradüzeyli kumtaşı ve resifal kireçtaşı (Sarıkavak yöresi) 

  

Şekil 10. Mercan resifleri (Sarıkavak yöresi, güneydoğudan, kuzeybatıya bakış) 

Kumtaşı-çamurtaşı ardalanımı: Stratigrafik olarak resifal kumlu karbonatların üzerinde yer 

alan kumtaşı aradüzeyli çakıltaşlarıyla başlayan ve kumtaşı-çamurtaşı ardalanımından 

oluşan kalın bir istif şeklinde yüzeyleyen birimler; kahveden sarıya kadar değişen tonlarda 

renklere sahip, orta tabakalı, orta sıkı tutturulmuş, yer yer dağılgan dokulu bir özellik 

göstermektedirler. Birime ait yüzlekler; Dazkırı ilçesinin batısında ve güneyinde (Denizli M23 

b1), orta kesimde Hayrettinköy ve Çftlikköy yörelerinde (Denizli M23 a2), Batıda Çal ilçesi 

doğusunda (Uşak L22 c3), Armutalanı güneyinde  (Denizli M23 a1), kuzeyde Reşadiye 

güneyindeki  (Uşak L23 d3) alanlarda gözlenmektedir. 
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Şekil 11. Kumtaşı-çamurtaşı ardalanımı (Baklan güneyi, kuzeyden güneye bakış) 

 

İntra-Biyoklastik kireçtaşları: Kumtaşı-çamurtaşı ardalanımının üst düzeyinde yer alan sarı 

renkli, gevşek dokulu intra-biyosparit mikro-biyofasiyesinde gelişmiş kireçtaşları, havza içi 

kırıntılılardan oluşan bir yığışım şeklindedir. Çoğun olarak orta-kalın tabakalı seriler şeklinde 

gözlenen birim içerisinde; sığ denizel mollusklar, gastropodalar, tek yaşayan mercanlar gibi 

makro fosillerin yanı sıra kireçtaşlarının üst düzeylerinde Oligosen yaşı veren Nummulites 

fichteli Michelotti (Levha I, şekil 1-6; Levha III, şekil 1), Nummulites vascus Joly& Leymerie 

(Levha II, şekil 1-6; Levha III, şekil 2, 3), Operculina complanata D’Orbigny (Levha III, şekil 

9), Amphistegina sp. (Levha IV, şekil 5), Operculina sp., Spiroclypeus sp. (Levha IV, şekil 6), 

Victoriella sp. (Levha IV, şekil 4),  ve Pelatispira sp. (Levha IV, şekil 7) bentik foraminiferi 

saptanmıştır. Birim; Baklan güneyinde (Denizli M23 a1-a2) ve Dazkırı ilçesinin kuzeyinde 

(Denizli M23 b1) yüzlek vermektedir. 

 

Şekil 12. Fosilli intrabiyoklastik kireçtaşları (Baklan güneyi, güneyden kuzeye bakış) 
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Resifal kireçtaşları: İnceleme alanının kuzeyinde; Üçtepeler yöresinde (Uşak L23 c4) sarı 

alacalı renkli ana çatısı mercanlardan oluşmuş resif yığışımı şeklinde gözlenen resifal 

kireçtaşlarının taban düzeylerinde linyit arakatkıları gözlenmiştir.  Birimin üst düzeyleri gri-

krem renkli sert dokulu sığ denizel fosilli biyosparit mikro-biyofasiyesinde gelişmiş 

kireçtaşlarından oluşmaktadır. Birim içerisinde mecraların yanı sıra,  Spiroclypeus sp., 

Victoriella sp., Amphistegina sp., Operculina sp. ve Pelatispira sp. bentik foraminiferi 

saptanmıştır.  

 

Şekil 13. Resifal kumlu kireçtaşları (Üçtepeler yöresi Batıdan doğuya bakış) 

 

Onkoidal kireçtaşları: Oligosen serisinin üst düzeylerini çakıltaşı düzeyiyle başlayan, orta-

kalın tabakalar halinde gözlenen, sarı-krem renkli çamurtaşı kumtaşı ardalanımları ile devam 

eden ve kalın tabakalı, erime boşluklu onkoidal kireçtaşları ile sonlanan lagün-sığ deniz 

çökelleri oluşturmaktadır. Birime ait yüzlekler; inceleme alanının kuzeyinde yer alan 

Üçtepelerin doğsunda (Uşak L23 c4) gözlenmektedir. 

 

Şekil 14.  Çal yöresi jeoloji haritası (Uşak L22 c3, L23 d4) 
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5.5. GEÇİŞ ORTAMI ÖRTÜ BİRİMLERİ: 

Neo-Otokton konumlu Miyosen yaşlı birimler ise; denizin Miyosende havzayı aşamalı olarak 

terk etmesiyle çoğun olarak lagün, delta, çukur alanlarda oluşmuş göl ortamlarından oluşan 

geçiş ortamı ürünleri olarak ayırtlanmış ve haritalanmıştır. 

Miyosen: Tipik geçiş ortamı çökeli olan Miyosen çökelleri genellikle delta fasiyes özellikleri 

gösteren alacalı renkli, çakıltaşı-kumtaşı-çamurtaşı ardalanımından oluşmaktadır. 

Çakıltaşları kötü boylanmalı az tutturulmuş, çoğunlukla dağılmış şekilde gözlenmektedir. 

kumtaşları ise sarı renkli, orta tutturulmuş, çapraz tabakalı yapı sunarlar. Çakıltaşı-kumtaşı 

ardalanımına birimin üst bölümlerinde karbonatlı çamurtaşları da eşlik eder.  Geç Miyosen 

yaşlı olduğu (Göktaş ve diğ., 1989) kabul edilen birim çakıltaşları; inceleme alanının 

kuzeyinde yer alan Reşadiye köyü ile köyün batısında (Uşak L23 d3), Çal ilçesinin ise 

kuzeyinde (Uşak L22 c3) yüzlekler vermektedir. 

 

Şekil 15. Miyosen çakıltaşı-kumtaşı (Reşadiye yöresi) 

5.6. KARASAL ORTAM NEO-OTOKTON ÖRTÜ BİRİMLERİ: 

Pliyosen: Az tutturulmuş çakıltaşları ve kumtaşlarından oluşan sarı renkli Pliyosen çökelleri 

inceleme alanının orta kesimlerinde özellikle de düzlüklerde gözlenmektedir. 

 

Şekil 16. Pliyosen (Baklankuyucak yöresi, güneyden kuzeye bakış) 
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Kuvaterner: Alüvyal, kolivyal döküntüler, Menderes Nehir yatağındaki kum düzlükleri, nehri 

sağ ve sol sahilden besleyen dere ve akaçlar da bulunan güncel taşınmış malzemeler 

inceleme alanında yaygın olarak gözlenmektedir. 

 

 

 

Şekil 17.  Baklan yöresi jeoloji haritası ( Denizli M23 a1) 
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Şekil 18. Çardak yöresi ve kuzeyi jeoloji haritası (Denizli M23 a2, a3) 
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Şekil 19. Çivril güneyi-Çal-Çardak-Dazkırı yöresinin jeoloji haritası 
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Şekil 20. Çivril güneyi-Çal-Çardak-Dazkırı yöresinin genelleştirilmiş stratigrafi kesiti 
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6. ÇİVRİL-ÇARDAK-ÇAL-DAZKIRI YÖRESİ OLİGO-MİYOSEN MOLAS HAVZALARININ 

SEKANSİYEL ANALİZİ 

İnceleme alanında bölgedeki tektonik olaylar sonucunda oluşan pozitif östatik hareketlerle, 

Oligosen başından itibaren olasılı olarak ta Alt ve Üst Oligosen’de iki ayrı sekansta yükselen 

deniz güneyden kuzeye doğru yükselerek ilerlemiş ve Oligosen sığ deniz fasiyeslerini 

temelde yer alan ve düzensiz bir morfoloji sunan rölyefli allokton temel kayaları üzerine 

taşımıştır.  

Çakıllı sahil, yakınkaya kum, platform karbonat ve durgun deniz çamur fasiyesleri şeklinde 

dizilim gösteren olasılı Üst Oligosen çökellerini yine benzer dizilimde olan polijenik 

çakıltaşları, kumtaşları ve kireçtaşı aratabakalı kumtaşlarından oluşan Alt Oligosen çökelleri 

üzerine yığıştırmıştır. İnceleme alanında Alt-Üst Oligosen sınırı gözlenememiş olmasına 

karşın Üst Oligosen yığışımının tabanındaki polijenik çakıltaşlarının varlığı parasekans 

düzeyini işaret etmektedir. 

Transgresyon Oligosen sonlarına doğru tamamlanmış ve Miyosen’den itibaren havzada 

oluşan negatif östatik hareketler sonucu deniz güneye doğru çekilmeye başlamıştır. Yığışım 

düzeyleri arasındaki parasekans düzeylerine göre olasılı olarak iki ayrı sekansta aşamalı 

olarak ve transgresyonun aksine hızla çekilen deniz yerini çukurluklarda oluşmuş göllere, 

kara baskın deltalara terk etmiştir. Oligosen transgressif serisi Miyosen geçiş ortamı regresif 

serisiyle örtülmüştür. 

Pozitif östatik hareketlerle yükselen deniz yükseldiği yerde alttan eksikli seri oluşmuştur. Üst 

Oligosen’de yükselen denizin kapladığı alanda altta Alt Oligosen tabakalarının eksikliği 

açıkça gözlenmektedir. Negatif östatik hareketler sonucunda çekilen deniz ise çekildiği yerde 

rejim değişikliğine neden olmuş ve yerel uyumsuzluklar oluşturmuştur. Denizin çekilmesiyle 

sedimantasyonda oluşan yerel kesikliklerden dolayı lakün ve buna bağlı olarak ta hiyatüsün 

varlığı kaçınılmazdır.  Bu nedenle havzada çökelmiş olan Miyosen regresif serisini oluşturan 

çökel istifinin tabanındaki rejim değişikliğine bağlı olarak gelişen yapısal ve dokusal 

özelliklerle belirginleşen parasekans düzeylerinde yerel uyumsuzluk izlerinin görülmesi 

doğaldır (Şekil20). 
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Şekil 21. Çivril güneyi-Çal-Çardak-Dazkırı yöresi Oligo-Miyosen molas havzasının sekansiyel analiz modellemesi 
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7. PALEONTOLOJİ 

 

7.1.  BENTİK FORAMİNİFERLERİN SİSTEMATİK TANIMLAMALARI 

İİnncceelleemmee  aallaannıınnddaa  cciinnss  ddüüzzeeyyiinnddee  1177,,  ttüürr  ddüüzzeeyyiinnddee  iissee  bbuu  cciinnsslleerree  aaiitt  88  ttüürr  bbeelliirrlleennmmiişşttiirr..  

EEoosseenn--OOlliiggoosseenn  sseerriilleerrii  iiççiinnddee  ssaappttaannaann  NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  

JJoollyy  &&  LLeeyymmeerriiee,,  AAssssiilliinnaa  eexxppoonneennss  ((SSoowweerrbbyy)),,  FFaabbiiaanniiaa  ccaassssiiss  ((OOppppeennhheeiimm))  GGyyrrooiiddiinneellllaa  

mmaannggaa  LLee  CCaallvveezz,,  SSpphhaaeerrooggyyppssiinnaa  gglloobbuullaa  ((RReeuussss)),,  AAsstteerriiggeerriinnaa  rroottuullaa  ((KKaauuffmmaannnn))  vvee  

OOppeerrccuulliinnaa  ccoommppllaannaattaa  DD’’OOrrbbiiggnnyy  ttüürrlleerriinniinn  ddeettaayyllıı  ttaannıımmllaarrıı  vvee  bbiiyyoommeettrriikk  bbiillggiilleerrii  vveerriillmmiişşttiirr..    

  

DAL:  PROTOZOA GOLDFUS, 1817 

AAlltt DDaall::    SSaarrccooddiinnaa    SSCCHHMMAARRDDAA,,  11887711  

SSıınnııff::    RRhhiizzooppooddaa  VVOONN  SSIIEEBBOOLLDD,,  11884455  

TTaakkıımm::    FFoorraammiinniiffeerriiddaa  EEIICCHHWWAALLDD,,  11883300  

FFaammiillyyaa::  NNuummmmuulliittiiddaaee  CCaarrppeenntteerr,,  11885599  

CCiinnss::    NNuummmmuulliitteess    LLaammaarrcckk,,  11885511  

TTiipp  TTüürr::  CCaammeerriinnaa  llaaeevviiggaattaa  BBrruugguuiièèrree,,  11779922  

    

NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  11884411  

((LLeevvhhaa  II,,  şşeekkiill  11--66;;  LLeevvhhaa  IIIIII  şşeekkiill  11))  

  

11884411    NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  MMiicchheelloottttii,,    pp..  229966,,  ffiigg..  77aa--bb..  

11993344    NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  SSiillvveessttrrii,,  pp..  77--3300..    

11993355    NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  CCiizzaannccoouurrtt,,  pp..  773377--775588,,  ppll..  4455,,  ffiigg..  66,,77..  

11996600    NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  CCoollee,,  pp..  11--77,,  ppll..  33,,  ffiigg..  99--1188..  

11997755    NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  SSiirreell  vvee  ddiiğğ..,,  LLeevvhhaa  II,,  ŞŞeekkiill  11--99;;  LLeevvhhaa  IIII,,  ŞŞeekkiill  44..  

2003 NNuummmmuulliitteess  ffiicchhtteellii  MMiicchheelloottttii,,  SSiirreell,,  LLeevvhhaa  IIII,,  ŞŞeekkiill  1122--1199..  

 

Tanımlama 

DDıışş  KKaarraakktteerrlleerr::  Keskin kenarlı yassı merceksi şekiili kavkıya sahip olan türün mikrosferik 

olanlarında çap; 5,0-9,5mm, kalınlık: 1,2-2.6 mm;  makrosferik olanlarda ise çap: 2,4-4,8mm, 

kalınlık: 0,8-2,0 mm dir. Bölmelerin kavkı dış yüzeydeki izleri poligonal ağ şeklinde olup, tur 

sayısı kavkı dış yüzeyinden belirlenebilmektedir (Levha I, şekil 7).  
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İİçç  KKaarraakktteerrlleerr::  İİllkk  llooccaassıı  kküüççüükk,,  kküürreeddeenn  oovvaallee  kkaaddaarr  ddeeğğiişşeenn  yyuuvvaarrllaakk  şşeekkiillllii  oolluupp ölçülebilen 

boyutu 0,2mm’dir.  KKaallıınn  ssppiirrllii,,  ttuurrllaarr  aarraassıı  mmeessaaffee,,  iillkk  ttuurrddaann  bbaaşşllaayyaarraakk  ssoonn  ttuurraa  ddooğğrruu  ddüüzzeennllii  

vvee  yyaavvaaşş  oollaarraakk  aarrttaarr..  ((LLeevvhhaa  II,,  ŞŞeekkiill  11--66))..  BBööllmmeelleerr  iillkk  ttuurrllaarrddaa  ddüüzz  vvee  ddiikkee  yyaakkıınn,,  ssoonnrraakkii  

ttuurrllaarrddaa  hhaaffiiffççee  eeğğiikk  vvee  kkııvvrrııkkttıırr..  LLooccaallaarr  ddiikkddöörrttggeenniimmssii  şşeekkiillllii  oolluupp,,  ssoonn  ttuurrllaarraa  ddooğğrruu  llooccaa  

ggeenniişşlliiğğii  yyüükksseekklliiğğiinn  iikkii  kkaattıı  ddeeğğeerree  eerriişşmmeekktteeddiirr..  

SSttrraattiiggrraaffiikk  DDüüzzeeyy::  RRüüppeelliiyyeenn--EErrkkeenn  ŞŞaattttiiyyeenn  

  

NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  JJoollyy  &&  LLeeyymmeerriiee  11884488  

((LLeevvhhaa  IIII,,  şşeekkiill  11--66;;  LLeevvhhaa  IIIIII,,  şşeekkiill  22,,  33))  

  

11884488    NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  nn..  sspp..  JJoollyy  vvee  LLeeyymmeerriiee,,  ss..  114488--  221188;;  LLeevvhhaa  II,,  ŞŞeekkiill  1166,,1177..  

11993377    NNuummmmuulliitteess  bboouucchheerrii,,  ddee  llaa  HHaarrppee,,  SSiillvveessttrrii,,  ss..  4455--  226644,,  ppll..  VV,,  ffiigg..  11--  66..  

11996611    NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  JJoollyy  vvee  LLeeyymmeerriiee,,  MMoonnttaannaarrii,,  pp..  557700--  557799,,  ppll..  II,,  ffiigg..  11,,  22aa--  22cc..  

11997755    NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  JJoollyy  vvee  LLeeyymmeerriiee,,  SSiirreell,,  LLeevvhhaa  IIII,,  ŞŞeekkiill  11--33,,  55--88..  

22000033  NNuummmmuulliitteess  vvaassccuuss  JJoollyy  vvee  LLeeyymmeerriiee,,  SSiirreell,,  LLeevvhhaa  IIII,,  ŞŞeekkiill  44,,55..  

  

Tanımlama 

DDıışş  KKaarraakktteerrlleerr::  ŞŞiişşkkiinn  mmeerrcceekkssii  şşeekkiillllii  oollaann  ttüürrüünn  mmiikkrroossffeerriikk  ffeerrttlleerrddee  ççaapp::  44,,00--  66,,99  mmmm,,  

kkaallıınnllııkk::  22..00--22,,55  mmmm;;  mmaakkrroossffeerriikk  ffeerrttlleerrddee  ççaapp11,,66--55,,00  mmmm;;  kkaallıınnllııkk::  11,,00--22,,00  mmmm  aarraassıınnddaa  

ddeeğğiişşeenn  ddeeğğeerrlleerree  ssaahhiippttiirr..  OOrrttaa  kkeessiimmiinnddee  aazz  bbeelliirrggiinnlleeşşmmiişş  ddüüğğmmee  ggöörrüüllüürr  ffiilleelleerrii  mmeerrkkeezzddeenn  

kkeennaarrllaarraa  ddooğğrruu  hhaaffiiff  kkııvvrrıımmllıı  ıışşıınnssaall  oollaarraakk  uuzzaannıırr  ((LLeevvhhaa  II,,  ŞŞeekkiill  1155,,  2211;;  LLeevvhhaa  IIII,,  ŞŞeekkiill  33,,  44))..    

İİçç  KKaarraakktteerrlleerr::  İİllkk  llooccaassıı  oovvaall  şşeekkiillllii  oollaann  ttüürrüünn  ssppiirrii  ççookk  kkaallıınnddıırr  ((LLeevvhhaa  II,,  ŞŞeekkiill  1166,,  1199,,  2200))..  

TTuurrllaarr  aarraassıı  aarraallııkk  iillkk  ttuurrddaann  bbaaşşllaayyaarraakk  ssoonn  ttuurrllaarraa  ddooğğrruu  kkaaddeemmeellii  oollaarraakk  aarrttaarr..  HHaaffiiffççee  eeğğiikk  

vvee  ddüüzzeennllii  bbööllmmeelleerree  ssaahhiipp  ttuurruunn  llooccaallaarrıı  yyüükksseekklliikklleerrii  ggeenniişşlliikklleerriinnddeenn  ffaazzllaa  oollaann  

ddiikkddöörrttggeenniimmssiiddiirr..  

SSttrraattiiggrraaffiikk  DDüüzzeeyy::  RRüüppeelliiyyeenn--EErrkkeenn  ŞŞaattttiiyyeenn  
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Cins  : Assilina d’ Orbigny, 1839 

Tür  : Assilina exponens (Sowerby), 1840 

 

Tür: Assilina exponens (Sowerby), 1840 

(Levha III, şekil 4) 

 

1840 Nummulites exponens Sowerby, p. 719, pl. XVI, fig. 14. 

1911 Assilina exponens (Sowerby), Boussac, p.100. 

1953 Assilina exponens (Sowerby),Dizer, levha IX, şek. 3-8. 

1986 Assilina exponens (Sowerby), Örçen, levha II, şek. 7-8. 

1992 Assilina exponens (Sowerby), Avşar, levha VII, şek. 1-6. 

1997 Assilina exponens (Sowerby), Özgen, levha XV, şekil. 9-11; levha XVI, şekil 1. 

2006 Assilina exponens (Sowerby), Parlar ve diğ., levha I, şekil 1-12. 

2009 Assilina exponens (Sowerby), Çağlar, levha II, şekil 1-2. 

Tanımlama: Hiyalin kalker kavkı az keskin kutuplu, basık ve çok yassı merceksi olup, kavkı 

üzerinde turların izleri kavkı üzerinde kolaylıkla izlenir. Orta bölümünde granüller içeren kavkı 

7.5 mm çapa ve 1.7 mm civarında kalınlığa sahiptir. İlk locanın çapı ortalama 700 µ dur. 

Planispiral-involuttur sarılımlı olup, septalar dike yakındır. Localar ilk turlarda kare şekilli, son 

turlarda yükseklikleri genişliklerinden fazla dikdörtgen şekillidir. Loca genişliği ve yüksekliği 

merkezde ortalama 0,5 mm, çevrede loca genişliği 0,5 mm; yüksekliği ortalama 0,9 mm dir. 

Stratigrafik Düzey: Alt-Orta Eosen 

  

CCiinnss::    OOppeerrccuulliinnaa  dd’’OOrrbbiiggnnyy,,  11882266  

TTiipp  TTüürr::  LLeennttiiccuulliitteess  ccoommppllaannaattuuss    DDeeffrraannccee,,  11882222  

  

OOppeerrccuulliinnaa  ccoommppllaannaattaa    ((DDeeffrraannccee)),,  11882222  

((LLeevvhhaa  IIIIII,,  şşeekkiill  99))  

  

11882222    LLeennttiiccuulliitteess  ccoommppllaannaattaa  DDeeffrraannccee,,  pp..445533..  

1980  Operculina complanata (Defrance), Cherif p.329, pl.I, fig. 4,10; pl.II, fig. 1,5. 

22000022    OOppeerrccuulliinnaa  ccoommppllaannaattaa  ((DDeeffrraannccee)),,  AAbbddeellgghhaannyy,,  ppll..22,,  ffiigg..  22--44..  

22000033  OOppeerrccuulliinnaa  ccoommppllaannaattaa  ((DDeeffrraannccee)),,  SSiirreell,,  LLeevvhhaa  IIIIII,,  ŞŞeekkiill  11--99..  
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TTaannıımmllaammaa::    KKaavvkkıı  iinnccee,,  ssiimmeettrriikk  oolluupp,,    ttuurrllaarr  vvee  sseeppttaallaarr  kkaavvkkıı  yyüüzzeeyyiinnddee  bbeelliirrggiinnddiirr..  22,,55--  33,,55  

mmmm  aarraassıınnddaa  ddeeğğiişşeenn  ççaappaa  ssaahhiipp  oollaann  ttüürrüünn  iillkk  llooccaassıı  oorrttaallaammaa  9900    ççaappıınnddaa  oolluupp,,  kküürreesseell  

şşeekkiilllliiddiirr..  PPllaanniissppiirraall--eevvoolluutt  ssaarrııllıımmllıı  oollaann  ttüürrüünn  ttuurrllaarrıı  mmeerrkkeezzddee  iillkk  11  vveeyyaa  11..55  ttuurrddaann  iittiibbaarreenn  

aannii  bbiirr  aaççııllıımm  yyaappaarraakk  ooppeerrccuulliinniidd  ssaarrııllıımm  ssiisstteemmiinnee  ggeeççeerr  ((LLeevvhhaa  IIII,,  şşeekkiill  99))..  BBuu  ttuurrllaarrddaa  llooccaa  

yyüükksseekklliikklleerrii  ggeenniişşlliikklleerriinniinn  55  kkaattıınnaa  kkaaddaarr  eerriişşeebbiilliirr..  BBiirriinncciill  sseeppttaallaarr  bbiirrbbiirriinnee  bbeennzzeerrddiirr  vvee  kkaallıınn  

dduuvvaarrllııddıırr  ((LLeevvhhaa  IIII,,  şşeekkiill  66--1100))..    

SSttrraattiiggrraaffiikk  DDüüzzeeyy::  RRüüppeelliiyyeenn--EErrkkeenn  ŞŞaattttiiyyeenn  

 

Familya: Cymbaloporidae Cushman, 1927 

Alt Familya: Fabianniinae Deloffre and Hamaoui, 1973  

Cins:   Fabiana Silvestri, 1924 

 

Fabiana cassis (Oppenheim), 1896 

(Levha III, şekil 5) 

 

1896 Patella ( Cymbiala) cassis Oppenheim, pl. II, fig. 2-3. 

1926 Fabiana cassis (Oppenheim), Silvestri, p.15,pl. I, fig. 1-6. 

1961 Fabiana casis Silvestri, Dizer, s.82, levha I, şekil 1-8, levha II, şekil 1-3-7. 

1962 Fabiania cassis (Oppenheim), Dizer, levha I, şekil 9-10. 

1970 Fabiana casis (Oppenheim), Kaever, p. 72, pl. VII, fig. 1-3. 

2000 Fabiania cassis (Oppenheim), Sirel, levha III, şekil 19. 

2009 Fabiania cassis (Oppenheim), Çağlar, levha II, şekil 3. 

 

Tanımlama: Geniş konik şekli ve derin bir göbekli tür boyuna kesitleri eşkenar üçgen; eksenel 

kesitlerde karın tarafı basık, sırt tarafı kompleks yelpazemsi, taban ve tabana paralel kesitleri 

ise ters U veya ters V şeklindedir. Delikli, hiyalin kalker kabuğa sahip tür; ortalama 0.2 mm 

kalınlık, 1,5 mm çap ve 1.5 mm yükseklikte boyutlara sahiptir. Trokoid sıralanmış localar, dikey 

bölmelerle dikdörtgen şekilli locacıklara ayrılmıştır. Septalar verev ve kabuk yüzüne 20-40° 

eğimlidir. Kenar zonda dikey ve yatay bölmelerle bölünmüş localar arasında düzensiz şekilli 

alveoler boşluklar yer alır.  

Stratigrafik Düzey: Alt-Orta Eosen 
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Familya: Victoriellidae CHAMPMAN&CRESPIN, 1930 

Alt  Familya: Victoriellinae CHAMPMAN&CRESPIN, 1930 

Cins:  Eorupertia YABE&HANZAW, 1925 

 

Gyroidinella magna (Le CALVEZ), 1949 

(Levha III, şekil 6) 

1946 Gyroidinella magna Le Calvez, pl. 6, fig. 103-105. 

1979, Eorupertia magna (Le Calvez), Drobne at al, pl. IV, fig.9. 

1992 Gyroidinella magna (Le Calvez), Avşar, levha III, şekil 1-3. 

 

Tanımlama: Trokospiral sarılımlı, silindirik veya yarı konik şekilli, delikli, ışınsal, lamelli kalker 

yapıda kavkıya sahip tür trokospiral dizilimli localara sahiptir. Dikdörtgenimsi şekilli olan türün 

ekvatoryal localarının boyutları merkezden çevreye doğru artar Tur yüksekliği kavkının 

merkezinden çevreye doğru kademeli olarak artan türün karın tarafı konik sırt tarafı düzdür. 

Büyük ve derin karın boşluğu kısmen eriyip kaynaşmış az belirgin sütunlara sahiptir. Sütunlar 

biraz belirsizdir, spiral tarafta hafifçe kavislenmiş olup, umbilikal tarafta ise ışınsaldır. Septalar 

üç tabakalı ve kavkının merkezine doğru 30-70 ̊ eğimlidir.  

Stratigrafik Düzey: Alt-Orta Eosen 

 

Familya: Acervulinidae Schultze, 1854 

Cins:  Sphaerogypsina Galloway, 1933 

 

Sphaerogypsina globula (Reuss) 

(Levha III, şekil 7) 

 

1863 Sphaerogypsina globulus (Reuss), Bieda, pl. III, fig. 6-10 

1979 Sphaerogypsina globula (Reuss), Drobne at al., pl. IV, fig. 3. 

Tanımlama: Küresel şekilli, deliksiz lifli kalsit kristallerinden oluşmuş kabuğa sahip türün, 

merkezden çevreye doğru yaydan dikdörtgene kadar değişen şekiller gösteren veya nadiren 

çokgen şekilli olan locaları düzensiz şekillidir. Localar arası bağlantı, 4-5 mikron çapındaki 

deliklerle sağlanır. Ekvatoryal çap 1,0-2,0 mm arasında değişen türün loca genişlikleri 

ortalama 90 mikron, yükseklikleri ise ortalama 20 mikrondur. 

Stratigrafik Düzey: Alt-Orta Eosen 
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Familya: Asterigerinidae d’ Orbigny 

Cins:  Asterigerina d’ Orbigny, 1839 

 

Asterigerina rotula (Kaufmann) 

(Levha III, şekil 8) 

 

1867 Hemistegina rotula Kaufmann, page.150, pl. 8, fig. 19 a-e 

1883 Asterigerina? lancicula (Kaufmann), Schwager, p.127, pl. 28, fig. a-d. 

1952 Asterigerina rotula (Kaufmann), Grimsdale, p. 238, pl.XXIII, fig. 10-11, pl. XXIV,  fig. 1,2. 

1979 Asterigerina rotula (Kaufmann), Drobne at al., pl. IV, fig 5 

1989a Asterigerina rotula (Kaufmann), Avşar, s. 152, levha II, şekil 5-6. 

2000a Asterigerina rotula (Kaufmann), Sirel, levha 3, şekil 8-9 

2003 Asterigerina rotula (Kaufmann), Sirel, s. 293, levha 8, şekil 22. 

 

Tanımlama: Kavkı yarı küresel, sırt tarafı hafif dış bükey, karın tarafı ise şişkince olan yarı 

küresel şekilli kavkıya sahip türün, çevresi yuvarlaklaşmış olup, ters dönmüş koni şekilli 

kavkının yüzeyi düzdür. Az belirgin süturlara sahip türün bölmeleri genellikle ışınsal olup, loca 

duvarları çok kalındır. Ağız açıklığı yaklaşık olarak bölme yüzeyinin bir önceki tur ile birleştiği 

yere kadar uzanmaktadır. Kavkı çapı 0.60-0.80 mm, yüksekliği 0.55-0.62 mm olarak 

ölçülmüştür. 

Stratigrafik Düzey: Alt-Orta Eosen  
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8. SONUÇLAR  

 

1. Likya Naplarına ait, metasedimanterler, çörtlü dolomitik kireçtaşları ile paraallokton 

konumlu Eosen yaşlı karbonatlı kırıntılardan oluşan temel üzerine Oligosen’de ilerleyen 

deniz sığ olmaktan ileri gidememiş ve havza içi kökenli bileşenler sahip karbonatlı kırıntıları 

bırakmıştır.  

2. Oligosen sığ denizinde bileşenleri havza içi kökenli olan ve genellikle karbonatla 

çimentolanmış sedimanter brimlerden oluşan çökeller genellikle birbirleri üzerinde 

tekrarlanan kumlu serilerden oluşmaktadır.  

3. Oligo-Miyosen molası olarak tanımlanan bu birimlerin çökelimine resifal mercan yığışımları 

ve çökel ortamındaki karbonat getiriminin artmasına bağlı olarak sığ denizel kireçtaşlarıda 

eşlik etmiştir.  

4. Oligosen sonunda denizin güneye ve güneydoğuya doğru çekilmeye başalamsıyla deniz 

yerini çukurluklarda bıraktığı göllere ve kara baskın deltalara bırakmıştır.  Geçiş ortamı 

olarak şekillenen Miyosen sonunda ortam tam olarak karasallaşmıştır.  

5. Güneybatı Anadolu’da yüksek rölyefli otokton birliklerin ve bölge tektoniğine bağlı gelişen 

naplı yapıların oluşturduğu düzensiz topoğrafyanın boşluklarını Oligo-Miyosen yaşlı 

oluşuklar doldurmuşlardır. Oligosen yaşlı sığ denizel çökeller ile Miyosen yaşlı geçiş ortamı 

çökellerinden oluşan molas havzalarının varlığı, Oligosen’den itibaren bölgede oluşsn sığ 

deniz transgresyonunun Oligosen sonundan itibaren kuzeyden başlayarak güneye doğru 

aşamalı olarak bölgeyi terk ettiğini göstermektedir. 

6. İnceleme alanındaki molas havzaları, Çivril’den Baklan’a doğru KD-GB doğrultusunda 

uzanan Baklan-Çivril Grabeni ile birbirinden kesin coğrafik sınırlarla ayrılmış durumdadır. 

Bu çalışmada da kuzeybatıda Büyük Menderes Nehrinin sağ ve sol sahillerinde yer alan ve 

kuzeye doğru genişleyen havza Çal Molas Havzası olarak, doğu ve güneydoğuda yer alan 

havza ise Çardak Molas Havzası olarak adlandırılmıştır. 

7. Kalın bir karasal örtülü zon ile coğrafik olarak ayrılmış olan bu iki molas havzasındaki çökel 

içeriklerindeki biyoklastlk gereç bolluklarındaki fark ve güncel topoğrafik görünümündeki 

yapısal farklar olmasına karşın bu iki molas havzasına ait çökeller aynı havzanın aynı 

kökene sahip ürünleridir.  

8. Dar bir coğrafyada ve kısa bir zaman süresi içerisinde çökelmiş olan bu birimler aynı 

ortamın ürünleri olmasına karşın çoğu çalışmalarda farklı litstratigrafik adlamalarla 

tanımlanmışlardır. Çok sayıda formasyon ve üye tanımlamaları yapılmış olması hem 

litaratürde karmaşaya yol açmakta hem de birimlerin birbirleriyle stratigrafik 

karşılaştırmasını zorlaştırmaktadır. Bu nedenle bu çalışmada litostratigrafik adlama 

kullanılmamıştır 
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Levha I 

 

 

 

 

 

Nummulites fichteli Michelotti  

  

Şekil 1. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 2. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 

 

Şekil 3. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 4. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 

 

Şekil 5. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 6. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 
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Levha I 

                                      

              1              2          

                       

                           

                      3                   4   

       

     

                          5               6         

                        
5 mm 
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Levha II 

 

 

 

 

 

Nummulites vascus Joly & Leymerie (Rüppeliyen –Şattiyen)   

Şekil 1. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 2. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 

 

Şekil 3. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 4. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 

 

Şekil 5. Ekvatoryal kavkı, X10, Baklan yöresi 

Şekil 6. Ekvatoryal kesit, X10, Baklan yöresi 
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Levha II 
 

                   
 
             1                  4 

 

         

                         5                         8 

     

                             9      12 

5 mm 
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Levha III 

 

 

 

Nummulites fichteli  Michelotti  

Şekil 1. Eksenel kesit  X10, Baklan yöresi 

Nummulites vascus Joly & Leymerie  

Şekil 2. Eksenel kesit    X10, Baklan yöresi 

Şekil 3. Eksenel kesit    X10, Baklan yöresi 

Assilina exponens (Sowerby)  

Şekil 4.Eksenel kesit    X10, Yukarıyenice Köyü kuzeyi  

Fabiania cassis (Oppenheim)  

Şekil 5.Eksenel kesit      X10, Çardak kuzeybatısı  

Gyroidinella magna Le Calvez  

Şekil 6.Eksenel kesit   X10, Baklan güneyi  

 Sphaerogypsina globula (Reuss) 

Şekil 7.Eksenel kesit    X10, Yukarıyenice Köyü kuzeyi  

Asterigerina rotula (Kaufmann)  

Şekil 8.Eksenel kesit   X10, Avdan batısı  

Operculina complanata D’Orbigny 

Şekil 9.Eksenel kesit   X10, Dazkırı kuzeyi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

       Levha III 

 

          

 1            2                 

 

     

3                    4   

  

     

5               6              7 

 

    

           8                            9        
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Levha IV 

 

 

Nummulites  sp.  

Şekil 1. Eksenel kesit    X10, Yukarıyenice Köyü kuzeyi  

 

Cribrobulumina sp.  

Şekil 2. Eksenel kesit    X10, Avdan batısı  

 

Rotalia sp.  

Şekil 3. Eksenel kesit     X20, Dazkırı kuzeyi  

 

Amphistegina sp.  

Şekil 4. Eksenel kesit    X30, Dazkırı kuzeyi  

 

Victoriella sp.  

Şekil 5. Boyuna kesit    X10, Baklan güneyi  

 

Spiroclypeus sp. 

. Şekil 6.Eksenel kesit    X10, Baklan güneyi 

 

Peletispira sp. 

. Şekil 7.Boyuna kesit    X10, Dazkırı kuzeyi  
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        Levha IV 

       

       1            2  

           

     3         4  

    

                               5                         6 

                

 
           7 
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Levha V 

 

 

 

 

Operculina  sp.  

Şekil 1. Eksenel kesit    X10, Baklan güneyi 

 

Textularia sp. 

Şekil 2. Boyuna kesit    X10, Sarısu Tepe  

 

Miliolidae 

Şekil 3. Boyuna kesit    X10, Baklan güneyi  

 

Alg 

Şekil 4. Boyuna kesit    X10, Çal kuzeydoğusu  

  

Radiolaria sp. 

 Şekil 5. Fasiyes görünümü   X10, Dazkırı batısı 

 

Mercan  

Şekil 6. Makro görünüm,    Sarıkavak köyü 

. Şekil 7. Makro görünüm,    Sarıkavak köyü 
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    Levha V 

        

                                              1                                                                            2  

   

                          3       4 

 

                5 

   

  

                               6                         7 
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